

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Rua Antônio Valadão, s/n Sede Nossa Senhora do Socorro-SE CNPJ : 13.128.814/0001-58

Ref : Novembro/2025-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				214.346,18	7,62
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				214.346,18	100,00
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	213.289,82	213.289,82	99,51
01.01.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	734,82	734,82	0,34
01.01.003	Manutenção do Canteiro	un	1,00	321,54	321,54	0,15
02	MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				2.599.821,87	92,38
02.01	DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO				102.093,16	3,89
02.01.001	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. af_03/2024	m2	300,00	5,66	1.698,00	0,04
02.01.002	Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore com diâmetro maior ou igual a 0,60 m. af_03/2024	un	5,00	348,84	1.744,20	0,07
02.01.003	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	15,00	33,39	500,85	0,02
02.01.004	Demolição de piso de concreto simples, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m3	2,00	247,71	495,42	0,02
02.01.005	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	95,00	14,19	1.348,05	0,05
02.01.006	Demolição de alvenaria de tijolo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m3	30,00	132,33	3.969,90	0,15
02.01.007	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m3	5,00	70,38	351,90	0,01
02.01.008	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	15,00	30,63	459,45	0,02
02.01.009	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	15,00	11,86	177,90	0,01
02.01.010	Remoção de vidro liso comum de esquadria com baguete de alumínio ou pvc. af_01/2021	m2	8,00	26,10	208,80	0,01
02.01.011	Limpeza de revestimento cerâmico em parede utilizando ácido muriático. af_04/2019	m2	15,00	5,17	77,55	0,00
02.01.012	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	280,00	17,97	5.031,60	0,19
02.01.013	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	900,00	25,67	23.103,00	0,89
02.01.014	Demolição de rodapé cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m	50,00	3,23	161,50	0,01
02.01.015	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	60,00	2,40	144,00	0,01
02.01.016	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m2	22,00	21,00	462,00	0,02
02.01.017	Remoção de peça serrada 7 x 20cm para telhados	m	6,00	16,44	98,64	0,00
02.01.018	Remoção e reassentamento de peça serrada 5 x 14 cm em massaranduba/madeira de lei, para telhado	m	350,00	43,42	15.197,00	0,58
02.01.019	Remoção de tela de arame galvanizado de alambrados para quadras poliesportivas, de forma manual, sem remoção da estrutura de sustentação, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	120,00	11,73	1.407,60	0,05
02.01.020	Remoção de tubo galvanizado, bitolas diversas	m	70,00	8,92	624,40	0,02
02.01.021	Demolição de divisórias tipo naval	m2	190,00	21,00	3.990,00	0,15
02.01.022	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	150,00	8,83	1.324,50	0,05
02.01.023	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	1.860,00	9,05	16.833,00	0,65
02.01.024	Coleta e carga manuais de entulho	m3	140,00	22,71	3.179,40	0,12

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.03.013	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, vermelha, 1ª qualidade - R1	m2	80,00	66,26	5.300,80	0,20
02.03.014	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 4mm	m2	40,00	50,47	2.018,80	0,08
02.03.015	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	10,00	66,26	662,60	0,03
02.03.016	Telhamento com telha em alumínio, simples, trapezoidal, não pintada e = 0,5 mm - Rev. 01	m2	10,00	116,48	1.164,80	0,04
02.03.017	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	m2	940,00	19,14	17.991,60	0,69
02.03.018	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 4 demãos, reforçada com véu de poliéster (mav). af_09/2023	m2	300,00	81,48	24.444,00	0,94
02.03.019	Montagem de Forro de pvc, em régua larg =100 mm	m2	630,00	38,71	24.387,30	0,94
02.03.020	Remoção de madeiramento, exclusive peças principais	m2	630,00	15,82	9.966,60	0,38
02.03.021	Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas	m2	300,00	116,85	35.055,00	1,35
02.03.022	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	250,00	12,01	3.002,50	0,12
02.03.023	Limpeza (Lavagem) de telhas	m2	250,00	4,52	1.130,00	0,04
02.03.024	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	90,00	15,41	1.386,90	0,05
02.03.025	Remoção, lavagem e reassentamento de telhas de barro tipo colonial	m2	1.260,00	57,55	72.513,00	2,79
02.03.026	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	m2	1.100,00	69,42	76.362,00	2,94
02.03.027	Retelhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, inclusive parafuso, exclusive telha - Rev 01	m2	250,00	15,15	3.787,50	0,15
02.03.028	Cumeeira normal em fibrocimento para telha de 6mm	m	200,00	101,48	20.296,00	0,78
02.03.029	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	200,00	10,15	2.030,00	0,08
02.03.030	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 02_03/2022	m	200,00	39,70	7.940,00	0,31
02.03.031	Emassamento de algeroz	m	200,00	12,90	2.580,00	0,10
02.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				271.072,49	10,45
02.04.001	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	2,00	621,09	1.242,18	0,05
02.04.002	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 40 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	1.060,79	2.121,58	0,08
02.04.003	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 24 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	10,00	660,09	6.600,90	0,25
02.04.004	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 30 disjuntores din 150a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	10,00	767,85	7.678,50	0,30
02.04.005	Luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepor, com 1 lâmpada led de 6 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_09/2024	un	95,00	119,65	11.366,75	0,44
02.04.006	Luminária tipo plafon circular, de sobrepor, com led de 12/13 w - fornecimento e instalação. af_09/2024	un	95,00	32,01	3.040,95	0,12
02.04.007	Luminária em led 40W sobrepor, 120 x 7,2 cm, 6500K branco frio, com difusor de proteção	un	62,00	101,63	6.301,06	0,24
02.04.008	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	un	63,00	84,19	5.303,97	0,20
	Plafon E-27					

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.09.006	Torneira cromada tubo móvel, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	161,87	3.237,40	0,12
02.09.007	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	124,45	2.489,00	0,10
02.09.008	Tanque de louça branca suspenso, 18l ou equivalente, incluso sifão tipo garrafa em metal cromado, válvula metálica e torneira de metal cromado padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	1.082,49	21.649,80	0,83
02.09.009	Tanque simples em mármore sintético c/ torneira cromada (deca linha c23 ref 1153) , c/ válvula de plástico conjunto de fixação, sifão de plástico ou similares	un	5,00	538,46	2.692,30	0,10
02.09.010	Mictório sifonado louça branca - padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	909,47	18.189,40	0,70
02.09.011	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio, incluso engate flexível em metal cromado, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	637,10	12.742,00	0,49
02.09.012	Vaso sanitário, linha vogue plus conforto P.510.17, sem abertura frontal, DECA ou similar, inclusive caixa acoplada	un	5,00	2.717,66	13.588,30	0,52
02.09.013	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	20,00	1.307,99	26.159,80	1,01
02.09.014	Lavatório louça branca com coluna, *44 x 35,5* cm, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e com torneira cromada padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	20,00	487,90	9.758,00	0,38
02.09.015	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	5,00	1.104,25	5.521,25	0,21
02.09.016	Torneira para lavatório, de mesa, cromada, bica alta, ref.: Flex Plus, 1198 C21, da DECA ou similar, inclusive furo para instalação em bancada	un	5,00	400,43	2.002,15	0,08
02.09.017	Chuveiro elétrico comum corpo plástico, tipo ducha - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	5,00	134,97	674,85	0,03
02.09.018	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	3,00	89,45	268,35	0,01
02.09.019	Chuveiro plástico sem registro	un	3,00	42,14	126,42	0,00
02.09.020	Registro de pressão bruto, latão, roscável, 1/2", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	3,00	94,79	284,37	0,01
02.09.021	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalacao. af_01/2020	un	5,00	47,95	239,75	0,01
02.09.022	Assento elevado para vaso sanitário, com arco e tampa, com 13 cm de altura, cor branca, Astra, ref. TAE13/T ou similar	un	5,00	357,28	1.786,40	0,07
02.09.023	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	un	10,00	64,28	642,80	0,02
02.09.024	Caixa de descarga de sobrepôr completa akros ou similar	un	15,00	87,86	1.317,90	0,05
02.09.025	Dispenser, em plástico, para papel higiênico em rolo	un	5,00	91,46	457,30	0,02
02.09.026	Porta papel toalha para papel interfolha 2 ou 3 dobras, injetado com a frente em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel interfolha e fundo em Plástico ABS cinza.	un	5,00	158,18	790,90	0,03
02.09.027	Saboneteira para sabão líquido	un	5,00	86,54	432,70	0,02
02.09.028	Kit de alarme sem fio para WC PNE, composto por botoeira e sirene audiovisual - fornecimento e instalação	un	5,00	1.047,35	5.236,75	0,20
02.09.029	Servente com encargos complementares	h	60,00	26,58	1.594,80	0,06
02.09.030	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	60,00	33,13	1.987,80	0,08

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.13.002	Fornecimento e instalação de chapas de polycarbonato alveolar, branca, 6mm com emendas e acabamento em polycarbonato, aplicado em toldo/cobertura/fechamento/etc	m2	90,00	186,46	16.781,40	0,65
02.13.003	Corrimão duplo central em tubo de ferro galvanizado 1 1/2", com chumbadores para fixação no piso	m	32,00	478,60	15.315,20	0,59
02.13.004	Corrimão em tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (1") e barras horizontais (superior, intermediárias (duas) e inferior) de 2", inclusive curva de aço	m	25,00	510,99	12.774,75	0,49
02.13.005	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	5,00	135,91	679,55	0,03
02.13.006	Barra de apoio reta, em aluminio, comprimento 60 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	5,00	364,70	1.823,50	0,07
02.13.007	Barra de apoio reta, em aluminio, comprimento 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	5,00	395,84	1.979,20	0,08
02.13.008	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	5,00	401,68	2.008,40	0,08
Importa o presente orçamento em : (dois milhões, oitocentos e quatorze mil, cento e sessenta e oito reais e cinco centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====> 2.814.168,05	



Livia Vieira de Melo
Engenheira Civil
CREA/SE 270172077-0